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Vysvětlení, doplnění a změna zadávací dokumentace č. 7 

Veřejná zakázka:  Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN 
– stavební práce 

Ev. č. VVZ: Z2017-030809 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání:  Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na stavební práce podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace v souladu s § 98 odst. 3 a 

§ 99 zákona na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Dotaz se týká odpovědi č. 5 v rámci vysvětlení a změny zadávací dokumentace č. 2. 

pro výtah 900 kg 

 není možné mít šachtu širokou 1400 mm a chtít do ní kabinu 1200 mm širokou. 

pro výtah 400 kg 

 Zde je šachta š. 1800 mm x 2800 mm a uvažuje se dodat výtah, který svými rozměry je zcela 

nepraktický 800 x 1220 mm?! Proč se nevyužije potenciál šachty a kabina minimálně na šíři není 

větší? 

 Proč se mají dodat zcela netypické dveře š. 650 mm, které jsou velmi úzké a zbytečně drahé. 

Pokud by se zvolily dveře š. 800 nebo 900 mm, vyjdou levněji a dá se jimi projít. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Na základě žádostí dodavatelů došlo k úpravě projektové dokumentace stavby v části 

upravující požadavky na výtahy. Upravená projektová dokumentace stavby včetně soupisu 

prací s výkazem výměr je přílohou tohoto uveřejnění. 

Příloha č. 1 - Projektová dokumentace stavby ke dni 16. 1. 2018 

Příloha č. 2 - Soupis prací s výkazem výměr ke dni 16. 1. 2018 

 

Dotaz č. 2 

Dotaz se týká odpovědi č. 6 v rámci vysvětlení a změny zadávací dokumentace č. 2. Neuveden typ 

vrchního kování. Prosím o potvrzení, že požadujete podlahu bez chipsů. Z odpovědi to jednoznačně 

nevyplývá. Dále sice zmiňujete, jak bude sokl řešen, ale položky ve výkazu výměr nejsou, neznáme 

výměru. Prosím o doplnění. 

Odpověď na dotaz č. 2 

Vysvětlení poskytnuté zadavatelem v rámci vysvětlení a změny zadávací dokumentace č. 2 ze 

dne 5. 12. 2017 obsahuje dle zadavatele všechny informace požadované dodavatelem a které 

jsou nutné pro zpracování nabídky. 
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Dotaz č. 3 

Dotaz se týká odpovědi č. 4 v rámci vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 3. Prosím o 

přesnou specifikaci (označení čísel položek ve výkazu výměr), které dveře mají být se zvukovým 

útlumem 32dB. Předpokládám, že u všech 65 kusů dveří nemusí být splněn tento požadavek, který 

cenu navyšuje. 

Odpověď na dotaz č. 3 

Se zvukovým útlumem 32 dB budou všechny dveře do učeben. 

 

Dotaz č. 4 

Tento dotaz se týká ocelových zárubní. Ve výkazu výměr jsou klasické zárubně, z PD vyplývá nutnost 

použít dvoudílné zárubně pro dodatečnou montáž s gumovým těsněním, přičemž cena jak dodávky, 

tak montáže je v tomto případě o dost vyšší. Prosím o sdělení, jaký typ zárubně má být oceněn. 

Odpověď na dotaz č. 4 

Dodavatel ocení dodávku klasických zárubní. 

 

Dotaz č. 5 

Tento dotaz se týká výtahů. Slez do výtahové šachty přenosným výsuvným žebříkem. Dle současných 

platných ČSN EN není tento požadavek v souladu s touto normou a není možné vstup do prohlubně 

(4370 mm) řešit uvedeným způsobem. Požadované řešení není v souladu s platnou legislativou. 

Odpověď na dotaz č. 5 

Na základě žádostí dodavatelů došlo k úpravě projektové dokumentace stavby v části 

upravující požadavky na výtahy. Upravená projektová dokumentace stavby včetně soupisu 

prací s výkazem výměr je přílohou tohoto uveřejnění; viz odpověď na dotaz č. 1. 

 

Dotaz č. 6 

Tento dotaz se týká sadových úprav. Prosím o specifikaci stromů v kap.184 Úprava stávající zeleně – 

jak jsou jednotlivé stromy velké? Jak dlouhý je živý plot? 

Odpověď na dotaz č. 6 

K ověření stavu stávající zelně byla zadavatelem dne 15. 11. 2017 pořádána prohlídka místa 

plnění. Ostatní informace vyplývají z projektové dokumentace stavby. Zadavatel pro doplnění 

poskytuje oddělení informativní výkres zeleně a příslušnou součást soupisu prací s výkazem 

výměr. Dodavatel ocení předmětné plnění pouze v celkovém soupisu prací, dílčí soupis prací 

poskytovaný zadavatelem v rámci této odpovědi je pouze informativní. 

Příloha č. 3 – výkres zeleně se soupisem prací 
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Dotaz č. 7 

Tento dotaz se týká vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 v uveřejnění ze dne 5. 12. 2017. 

 Zmatečné označení výtahů, ve výkresech i upřesnění je nejdříve 900 kg výtah V2, následně v 

odpovědi V1 – prosím o upřesnění, co platí. 

 Vzhledem k řezu, výšce běžného NP, výšce PP a umístění dveří v nástupištích nesedí zdvihy a 

prohlubně výtahů.. pokud je hloubka prohlubně 4370 mm u 900 kg výtahu, dle řezu není možný 

zdvih 13970 mm, ale 4*3600 = 14 400 mm. 

 Zároveň je 900 kg výtah (dle upřesnění) zakreslen v menší šachtě v řezu (na výkrese vpravo, bez 

nástupiště v PP), naopak menší 400 kg výtah má větší zdvih 17570 mm. 

 Rozměry šachty jsou menší než rozměry kabiny 900 kg výtahu. 

 Pokud se jedná pouze o nákladní výtah, není možný převoz osob, ovládání výtahu je tedy nutné 

zvenku.. zároveň jsou v tom případě velmi netradiční klasické vysoké dveře pro vstup osob.. za 

předpokladu, že výtah bude řízen standardně z kabiny, je osobo-nákladní.. prosím o upřesnění. 

Dodavatel dále k žádosti doplnil informaci: Prohlubeň není možná 4370 mm hluboká, je nutný falešný 

strop v šachtě a nepodchozí prostory. Maximální prohlubeň je 1400 mm, minimální 1100 mm 

(uvedené rozměry platí pro nediskriminování ani jednoho výtaháře). 

Výtahy sice nemusí mít popisek, že jsou pro tělesně postižené, ale alespoň jeden z výtahů v objektu 

by měl splňovat vyhlášku MMR ČR 398/2009 Sb. svými rozměry kabiny, vybaveností a funkcemi (v 

tomto případě se bude jednat o 900 kg výtah). 

Odpověď na dotaz č. 7 

Na základě žádostí dodavatelů došlo k úpravě projektové dokumentace stavby v části 

upravující požadavky na výtahy. Upravená projektová dokumentace stavby včetně soupisu 

prací s výkazem výměr je přílohou tohoto uveřejnění; viz odpověď na dotaz č. 1. 

 

Změna předpokládané hodnoty veřejné zakázky 

Vzhledem k tomu, že změny zadávací dokumentace vyvolané žádostmi dodavatelů mají vliv na 

rozpočet stavby, dochází ke změně předpokládané hodnoty veřejné zakázky. Předpokládaná hodnota 

veřejné zakázky je 16.486.196 Kč bez DPH. Změněná předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 

zároveň maximální nabídkovou cenou ve smyslu článku 3 zadávacích podmínek. 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k tomu, že změna a doplnění zadávací dokumentace může rozšířit okruh možných 

účastníků zadávacího řízení, prodlužuje zadavatel dle § 99 odst. 2 zákona lhůtu pro podání nabídek 

tak, aby od odeslání změny činila nejméně celou svoji původní délku. Vzhledem k tomu, že zadavatel 

neodeslal vysvětlení na základě předchozích žádostí dodavatelů ve lhůtě dle § 98 odst. 4 zákona, 
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dochází prodloužením lhůty pro podání nabídek zároveň k prodloužení této lhůty dle tohoto 

ustanovení. 

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 26. 2. 2018 v 10:00 hodin 

Místo podání nabídek se nemění a je platné dle zadávacích podmínek. 

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

V Hradci Králové dne 16. 1. 2018 

Centrum investic, rozvoje a inovací 
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